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 مقدمه 

 خصوص آخرین  در  ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان  عضو  مهندسان  به  رسانیاطلاع  و  آموزش  منظور  به  حاضر  نوشتار

مالیاتیدستورالعمل  ،  مهندسان  شغلی  بندیگروه  بر  آن  ثیرأت  و  مستقیم  هایمالیات   قانون  اصلاحات امور  در    سازمان 

مالیات   ۱۰۰اجرای تبصره ماده   امور های مستقیمقانون  الکترونیک سازمان  نام در درگاه ملی خدمات  ، چگونگی ثبت 

اقتصادی، چگونگی فعال  نهایی کد  نام  مالیاتیمالیاتی، بررسی ثبت  ارسال و   نحوه  راهنمای تصویریو    سازی پرونده 

  شده   لیفأت  و  تهیه،  ۱4۰2مربوط به عملکرد سال  ق.م.م    ۱۰۰و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده    اظهارنامه  تکمیل

  .گیرد قرار استفاده مورد است  امید. است 

تماس )  42644  تماس  شماره  طریق  از  خود  پیشنهادات  ارائه  یا  و  مالیاتی  مشاوره  و   راهنمایی  اخذ  جهت   لطفا  مرکز 

 . باشید تماس در سازمان مالیاتی امور با ( سازمان
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 دیان صاحبان مشاغل ؤبندی مگروه

 های مستقیم:قانون مالیات 95نامه اجرایی موضوع ماده ( آیین2ماده )

 شوند:بندی میها و معیارهایی از قبیل نوع و حجم فعالیت به شرح ذیل گروهصاحبان مشاغل براساس شاخص 

 شرح گروه

 

 

 

 

 

 اول

 .کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان .1

 .ربطذی  یا مراجع از وزارتخانه  برداریپروانه بهرهبرداران معادن دارای ها و واحدهای تولیدی و بهرهصاحبان کارخانه .2

 .های سه ستاره و بالاترصاحبان هتل .3

 .های تخصصیو کلینیک  ها، درمانگاههاها، زایشگاهصاحبان بیمارستان .4

 .صاحبان مشاغل صرافی .5

 .ربطیا مراجع ذیو  ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانههای زنجیرهفروشگاهصاحبان   .6

ای، دهندددگان خدددمات مدددیریتی، مشدداورهصاحبان موسسات حسابرسی، حسابداری و دفترداری، خدمات مالی و ارائه .7

 .انفورماتیک و طراحی سیستم

 دریایی و هوایی اعم از مسافری و یا باربری.ل و نقل موتوری، زمینی،  صاحبان موسسات حم .8

سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی )فروش کالا و یا فروش توام کالا و ارائه خدمت( براسدداس اظهارنامدده  .9

بندی سال بعد از تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد دو سال قبل )اظهارنامه تسلیمی خرداد ماه هر سال مبنای تعیین گروه

مبنددای   ۱397باشد. به عنوان مثال مبلغ فروش و سایر درآمدهای مندرج در اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال  عملکرد می

هددا و ارائه خدمت( آنباشد. ( یا آخرین درآمد قطعی شده )فروش کالا و یا فروش توام کالا  می  ۱399بندی سال  گروه

ماه سال قبل به شخص مودی  )مشروط به ابلاغ برگ قطعی حداکثر تا پایان دیباشد.    میلیارد ریال  سیصد  مبلغ  بیش از

   (یا نماینده قانونی وی.

 

 دوم

هددا و یددا سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی )فروش کالا یا فروش توام کالا و ارائه خدددمت( دو سددال قبددل آن

و مسدداوی یددا  میلیارد ریددال    یکصدبیش از  خدمت(  ارائه  ها )فروش کالا یا فروش توام کالا و  آخرین درآمد قطعی شده آن

باشد. )مشروط به ابلاغ برگ قطعی حداکثر تا پایان دی ماه سال قبل به شخص مددودی یددا   میلیارد ریال  سیصدکمتر از مبلغ  

 نماینده قانونی وی.(

 شوند. گروه سوم محسوب می  جزوگیرند های اول و دوم قرار نمیکه در گروه  صاحبان مشاغلی سوم

پنجاه   -2تبصره   باشند،  داشته  اشتغال  ارائه خدمت  فعالیت  به  مودیان صرفاً  که  مواردی  )در  نصاب%5۰درصد  های ( 

 د. باشبندی میشده مبنای گروه تعیین
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 های مستقیم و تبصره آن ( قانون مالیات 100ماده )

 : موضوع 

های  قانون مالیات  (100)در اجرای تبصره ماده  برخی از صاحبان مشاغل 1402سال عملکرد  مالیات مقطوع 

نامه اجرایی موضوع های دوم و سوم آیینفرض برای برخی مؤدیان گروه، تهیه اظهارنامه مالیاتی پیشمستقیم

 های مستقیم ( قانون مالیات95ماده )

 : بخشنامه 

 25/02/1403مورخ   د/11237/200شماره 

(  6و تبصره آن و با رعایت مفاد بند )ج( تبصره )  ۱394های مستقیم مصوب سال  ( قانون مالیات ۱۰۰در اجرای ماده )

مالیاتی، تسهیل وصول مالیات و ایجاد    ۱4۰3قانون بودجه سال   به منظور تکریم مؤدیان، اجرای عدالت  کل کشور و 

 دارد:برخی از صاحبان مشاغل، موارد ذیل را مقرر می ۱4۰2هماهنگی و وحدت رویه در تعیین مالیات عملکرد سال 

 :1394های مستقیم اصلاحی مصوب ( قانون مالیات100مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده )  -الف

حداکثر صد و پنجاه    ۱4۰2ها در سال  تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص کالا و ارائه خدمات آن   -۱

فرم مالیات مقطوع  بوده و    ریال(  000،000،000،180)مبلغ  های مستقیم  ( قانون مالیات 84برابر معافیت موضوع ماده )

، مشمول مقررات بند )الف( این دستورالعمل بوده شودها در درگاه خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری میبرای آن 

و ارائه اظهارنامه مالیاتی برای   ۱394های مستقیم مصوب  و از نگهداری دفاتر و اسناد و مدارک موضوع قانون مالیات

 باشند. شمول این معافیت منوط به عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی خواهد بود. عملکرد مذکور معاف می 

این مؤدیان    باشند.صاحبان مشاغل زیر مشمول تعیین مالیات مقطوع موضوع بند الف این دستورالعمل نمی   -تبصره

( ماده  مقررات  اجرای  اظهارنامه  ۱۰۰در  تکمیل  یا  تایید  طریق  )از  مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  به  مکلف  مذکور  قانون   )

فرض و تسلیم آن در اجرای بند )ب( این دستورالعمل، یا تسلیم اظهارنامه مالیاتی با تکمیل فرم اظهارنامه مالیاتی پیش 

 باشند.  حسب مقررات قانونی مربوطه( می
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ریال   180،000،000،000بیش از مبلغ    1402ها در سال  مؤدیانی که میزان فروش کالا و ارائه خدمات آن  -1-1

 بوده است.  

های مشارکت مدنی، چنانچه سهم درآمد یا فروش حداقل یکی از شرکاء، بیش از مبلغ مذکور در بند در پرونده   -2-۱

 ریال باشد.   36۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰باشد و یا مجموع درآمد مشارکت بیش از مبلغ ( ۱-۱)

های مستقیم بارگذاری ( قانون مالیات 100ها فرم تبصره ماده )برای آن   10/05/1403مؤدیانی که تا تاریخ    -1-3

 نشده است.  

)  -تبصره بند  اتاق 3-۱حکم  یا  محترم  مؤدیان  درخواست  با  مذکور  تبصره  فرم  بارگذاری  از  مانع  یا  (  و  اصناف  های 

 ها بعد از تاریخ مذکور نخواهد بود. ربط آنذی ای های حرفهتشکل

سازمان  -2 اطلاعاتی  پایگاه  در  موجود  سوابق  و  اطلاعات  به  توجه  با  کشور  مالیاتی  امور  مقطوع   ،سازمان  مالیات 

بند به   مشمولین  سازمان  الکترونیکی  خدمات  درگاه  در  فرمی  طی  را  مراتب  و  تعیین  را  دستورالعمل  این  )الف( 

 . نمایدبارگذاری می   my.tax.gov.irنشانی

در صورتیکه فروش و درآمد خالص تعیین و اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور، کمتر از مبلغ فروش و  

درآمد خالص واقعی مؤدی باشد، مؤدی مکلف است میزان فروش واقعی خود را در سامانه درج نماید و مالیات  

و    (1-1)  مقطوع نیز در صورتی که فروش و درآمد خالص ابرازی مؤدی تا میزان حد نصاب مقرر در جزءهای 

 . ( حسب مورد باشد، بر مبنای فروش ابرازی تعیین خواهد شد1-2)

پذیرش    -3 عدم  در صورت  و  است  قطعی  دستورالعمل  این  )الف(  بند  اجرای  در  شده  تعیین  مقطوع  مالیات 

 15/05/1403  تا تاریخ  مالیات مقطوع تعیین شده توسط مؤدی، مؤدی مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی حداکثر

 باشد.  می
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اجرای بند   ها درای از مؤدیانی که مالیات آن رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه، اسناد و مدارک مثبته   چنانچه با    -4

باشد تعیین و قطعی شده  به صورت مقطوع  این دستورالعمل  مؤید فروش و  ،)الف(  آید که  از   به دست  بیش  درآمد 

 : فروش یا درآمدی که مبنای محاسبه و تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، باشد

نصاب  -۱-4 حد  از  بیش  صورتیکه  )در  جزءهای  در  مذکور  )۱-۱های  و   )۱-2( بند  )مبالغ  ۱(  فوق   )

باشد،  ریال  36۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰یا    ۱8۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (  100مؤدی مذکور مشمول مفاد تبصره ماده ) ( حسب مورد 

مالیات  نبودهقانون  )  های مستقیم  ماده  مقررات  براساس  مالیات  مطالبه  و  محاسبه  بر  قانون، مشمول 97و علاوه  آن   )

جرائم متعلقه از جمله جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی و همچنین عدم امکان استفاده از کلیه 

 .های مستقیم خواهد شد( قانون مالیات ۱۰۱ها و نرخ صفر، از جمله معافیت موضوع ماده )معافیت 

( باشد،  ۱5التفاوت نیز بیش از پانزده درصد )به( فوق و مبلغ ما ۱در صورتیکه کمتر از حد نصاب موضوع بند )  -2-4

ما  مابه بهمالیات  شد.  خواهد  مطالبه  مقررات  رعایت  با  از التفاوت  بند  این  اجرای  در  شده  مطالبه  مالیات  التفاوت 

 .های مستقیم نخواهد شد ( قانون مالیات ۱92) دستورالعمل، مشمول جریمه موضوع ماده

  های کارتخوان طریق دستگاه  ها ازهای بانکی آن درخصوص صاحبان مشاغلی که بخشی از وجوه واریزی به حساب  -5

(pos)  های معاملات املاک(، های اتومبیل و بنگاه)از جمله نمایشگاه  باشدها نمییا سایر ابزارهای پرداخت، درآمد آن

 . ها لحاظ خواهد شدتعیین مالیات مقطوع آن  این موضوع در

های انجام شده، مشخص شود موضوع فعالیت مؤدی در  مدارک بدست آمده یا بررسی  و  چنانچه حسب اسناد   -6

با موضوع فعالیت   نام )اینتاکد یک یا چند فعالیت(سامانه ثبت  که مبنای تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، 

( این  4-2التفاوت مالیات مقطوع با رعایت نصاب مذکور در جزء )واقعی مؤدی در آن سال مغایرت دارد، مابه 

دستورالعمل، محاسبه شده و از طریق صدور برگ قطعی در درگاه الکترونیکی سازمان به مؤدی اعلام خواهد شد.  

 .های مستقیم نخواهد بوداین حکم مانع از رسیدگی به اعتراض مؤدی برابر مقررات قانون مالیات 
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( قانون بودجه 6( بند )ط( تبصره ) ۱مشمول حکم جزء )   ۱4۰2میزان مالیات مقطوع پزشکانی که در عملکرد سال    -7

ها، هر کدام که اند، معادل مالیات تعیین شده مطابق این دستورالعمل یا مالیات مکسوره آن کل کشور بوده  ۱4۰2سال  

 . شودبیشتر باشد، تعیین می 

های ، مکلف به استفاده از پایانه ۱4۰2( قانون بودجه سال6( بند )ط( تبصره )2صاحبان مشاغلی که در اجرای جزء )  -8

ها های مردمی فرار مالیاتی و بازدید بعمل آمده، تخلف آنفروشگاهی بوده، و براساس گزارش واصله در سامانه گزارش

 . باشنداز حکم مذکور تأیید شده است، مشمول این دستورالعمل نمی

پیش  -ب اظهارنامه  برای صاحبان مشاغل گروهتولید  و سوم موضوع آیینفرض  ماده )های دوم  اجرایی  قانون 95نامه   )

 : 1402برای سال  ریال  180،000،000،000از های مستقیم با فروش و درآمد خالص بیش مالیات

ها  برای تمام یا بخشی از صاحبان مشاغل موضوع بند )ب( این دستورالعمل که میزان فروش و درآمد خالص آن   -9

در  مقرر  نصاب  از  بیش  ابرازی،  خالص  درآمد  و  فروش  یا  و  سازمان  اطلاعاتی  پایگاه  در  مندرج  اطلاعات  حسب 

( )۱-۱جزءهای  و   )۱-2( بند  می۱(  دستورالعمل  این  مالیاتی (  اظهارنامه  تهیه  به  اقدام  مالیاتی  امور  سازمان  باشد، 

تاریخ  پیش  تا  آن  بارگذاری  و  فوق  اطلاعات  براساس  به    ۱۰/۰5/۱4۰3فرض  سازمان  الکترونیکی  خدمات  درگاه  در 

مالیات  می  my.tax.gov.ir نشانی با حداقل  آن،  یا تکمیل و تسلیم  تأیید و  به  نسبت  نماید. چنانچه مؤدیان مذکور 

پیش  اظهارنامه  در  شده  آن مشخص  مالیاتی  اظهارنامه  نمایند،  اقدام  )فرض  ماده  اجرای  در  مالیات 97ها  قانون  های ( 

مستقیم، به عنوان اظهارنامه مالیاتی کم ریسک تلقی شده و بدون رسیدگی مورد پذیرش قرار گرفته و برگ قطعی بر 

 . مبنای آن صادر و ابلاغ خواهد شد

درخصوص مؤدیان موضوع بند )ب( این دستورالعمل، چنانچه با رعایت قوانین و مقررات متعاقباً اسناد و مدارک    -۱۰

فرض تایید  ید فروش و درآمد بیش از فروش یا درآمدی که مبنای محاسبات اظهارنامه پیش ؤای به دست آید که ممثبته 

التفاوت و جرایم متعلقه با رعایت مقررات قانونی مطالبه خواهد یا تکمیل و تسلیم شده قرار گرفته باشد، مالیات مابه 

 . شد
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 :سایر مقررات -ج

)الف( و درآمد مؤدیان موضوع بند   محاسبات مالیات مقطوع مؤدیان موضوع بند  اطلاعات واصله به سازمان که در  -۱۱

ها به عنوان اظهارنامه مالیاتی کم ریسک تلقی شده، محاسبه گردیده است، )ب( این دستورالعمل که اظهارنامه مالیاتی آن

رسیدگی  و  محاسبات  در  و  محسوب  شده  برداشت  اطلاعات  عنوان  مالیات به  اخذ  برای  مورد  حسب  بعدی  های 

 . باشدالتفاوت، مبنای عمل نمی مابه 

 15/05/1403  مهلت پرداخت مالیات تعیین شده در اجرای بندهای )الف( و )ب( این دستورالعمل تا تاریخ  -۱2

( این دستورالعمل و یا مالیات ابرازی در 2صاحبان مشاغلی که امکان پرداخت مالیات مقطوع در اجرای بند )باشد.  می

توانند نسبت به ( این دستورالعمل را به صورت یک جا تا تاریخ مذکور نداشته باشند؛ به شرح زیر می 9اجرای بند )

 . تقسیط و پرداخت مالیات مربوطه اقدام نمایند

های قبل همین پرونده  دارای بدهی قبلی بابت عملکرد سال   ، در صورتیکه مؤدی در هنگام درخواست تقسیط   -۱-۱2

  ۱۰ماه )  9( این دستورالعمل حسب مورد به مدت  9)  مالیات مقطوع و یا مالیات ابرازی در اجرای بندمالیاتی نباشد؛  

مساوی(  می  قسط  تقسیط  سال   باشد.قابل  بدهی  دارای  مؤدیان  مورد  در  بند  این  مالیاتیمفاد  پرونده  همین  قبل   ، های 

بدهی پرداخت  ترتیب  به  نسبت  مادهچنانچه  مقررات  رعایت  با  الکترونیک  طریق چک  از  مربوط  قانون  ۱67)  های   )

 .قسط مساوی( اقدام نمایند، نیز جاری است  7) ماه 6های مستقیم حداکثر به مدت مالیات 

تقسیط  -2-۱2 درخواست  هنگام  در  مؤدی  صورتیکه  همین    ،در  قبلی  عملکردهای  مالیات  بابت  قبلی  بدهی  دارای 

( بند  اخیر  قسمت  اجرای  در  یا  نباشد؛  مالیاتی  چک ۱2-۱پرونده  طریق  از  خود  بدهی  پرداخت  ترتیب  به  نسبت   )

( بند  اجرای  در  ابرازی  مالیات  یا  و  مقطوع  مالیات  پرداخت  ترتیب  صورت  در  نماید،  اقدام  این 9الکترونیکی   )

 .گرددقسط مساوی( تقسیط می  ۱5ماه ) ۱4 دستورالعمل حسب مورد از طریق چک الکترونیک، مالیات متعلقه به مدت

مالیاتی   -3-۱2 پرونده  همین  قبلی  عملکردهای  بابت  بدهی  دارای  تقسیط  درخواست  هنگام  در  مؤدی  در صورتیکه 

  5ماه )  4( این دستورالعمل به مدت  9باشد؛ حداکثر امکان تقسیط مالیات مقطوع و یا مالیات ابرازی را در اجرای بند )

 . خواهد داشت  قسط مساوی( 
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این دستورالعمل3برای مؤدیانی که در اجرای جزء )  -۱3 بند )الف(  ( قانون  ۱۰۰با عدم پذیرش فرم تبصره ماده )  ،( 

نمایندمالیات  اقدام  مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  به  نسبت  مستقیم  مدت    ،های  به  حداکثر  ابرازی  )   2مالیات   قسط   3ماه 

 بود.مساوی( قابل تقسیط خواهد  

های مستقیم برای صاحبان مشاغلی که ( قانون مالیات۱9۱ادارات کل امور مالیاتی موظفند با رعایت مقررات ماده )  -۱4

( یا تایید و تکمیل فرم اظهارنامه  ۱۰۰در اجرای بندهای )الف( یا )ب( این دستورالعمل )تایید و ارسال فرم تبصره ماده )

بند )پیش  اقدام می( ( فوق9فرض مطابق  (  ۱9۰% )صد درصدی( جرایم موضوع مواد )۱۰۰امکان بخشودگی    ،نمایند، 

( قانون  272( )بابت عدم صدور صورت حساب( و )۱69)بابت تقسیط بدهی در صورت پرداخت در موعد مقرر( و )

 . فوق را حسب مورد فراهم نمایند

های اجاری به شرط احراز در محاسبه  نمایند هزینه در خصوص مؤدیانی که در املاک استیجاری فعالیت شغلی می  -۱5

 .مالیات مقطوع مؤثر خواهد بود
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 درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی اشخاص حقیقی  ورود به

خاادمات  درگاااه ملاایوارد  my.tax.gov.irس بایسددت از طریددق آدرمؤدی محترم برای ثبت نام در این درگدداه می

حه ذیددل نمایید پس از وارد نمودن آدرس ذکر شده صفهمانطور که مشاهده می .گردد الکترونیک سازمان امور مالیاتی

  .شودبرای کاربر نمایش داده می

از بایسددت می ؛مالیاتی ثبت نام انجام نداده باشددیدر  در صورتیکه شما قبلا در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امو

تاریخ تولد و سپس متن تصویر امنیتی   ،همراه  شماره  ،ملیکد  ، اطلاعات مربوط به"دریافت اطلاعات کاربری"قسمت  

  .را انتخاب نمایید "دریافت اطلاعات کاربری"را وارد نموده و در نهایت گزینه 

 

رمز کدملی، اطلاعات مربوط به ،  "به درگاه ملی ورود"از قسمت بایست می ؛نام نموده باشید  و در صورتیکه قبلا ثبت 

   را انتخاب نمایید.  "ورود به درگاه ملی"نموده و در نهایت گزینه عبور و متن تصویر امنیتی را وارد 
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 . به خود شخص باشد متعلق بایست میکد ملی و شماره تلفن همراه وارده  :نکته

در  شد.خواهد   از طریق پیامک برای شما ارسالرقمی ورود  6رمز یکبار مصرف   "ورود به درگاه ملی"با انتخاب دکمه 

 .کلیک نمایید  "تایید" بایست رمز یکبار مصرف را وارد و سپس بر روی دکمهاین بخش می

 

 مالیاتي  داشبورد

می  مشاهده  که  میهمانطور  داده  نمایش  کاربر  برای  ذیل  ارسالی صفحه  رمز  نمودن  وارد  با  کهنمایید  داشبورد "  شود 

 .دهدمالیاتی موجود شما را نشان می  از کلیه اطلاعات ای نام دارد و خلاصه  "مالیاتی
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 ق.م.م  100یا فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده   الکترونیکی  اظهارنامه شرایط لازم جهت ارسال

دیان نسبت به تکمیل ثبت ؤباشد. بنابراین ضروری است مپذیر مینام امکان   تسلیم اظهارنامه با استفاده از اطلاعات ثبت 

اقدام نمایند. اطلاعات دریافتی از  نام  سامانه ثبت  نام و رفع ایرادات احتمالی پرونده تا رسیدن به گام چهارم از طریق

نام در فرم  این اطلاعات لازم  های سامانه اظهارنامه الکترونیک غیر قابل ویرایش میسامانه ثبت  باشد. جهت ویرایش 

دی با استفاده از ؤ اقدام نماید. در نهایت م  "پرتال ثبت نام و خدمات جامع الکترونیک مالیاتی"دی از طریق  ؤاست تا م

می اظهارنامه،  سامانه  در  بروزرسانی  فرم ابزارهای  در  و  استعلام  ویرایش،  از  پس  را  اطلاعات  اظهارنامه  تواند  های 

 .جایگزین نماید

 ثبت نام کداقتصادی  پیش ثبت نام و  درخصوص نکته:

 نام متوقف ثبت   پیش   مرحله  در  ایشان   نامثبت   یا  و  اندنداده   انجام  کداقتصادی  نامثبت   تاکنون  که  مهندسانی  از  دسته  آن

مالیاتی سازمان و قابل   امور  توسط  شده  تهیه  "کد اقتصادی   نامثبت   و  نامثبت   پیش  راهنمای"  از  توانندمی ،  است   مانده

آدرس    دانلود به  مهندسی  نظام  سازمان  مالیاتی"،  "دسترسی سریع"بخش     www.tceo.irاز سایت    استفاده   "امور 

 . نمایند

 ثبت نام کد اقتصادی وضعیت بررسي 

ثبت  اینکه  از  اطمینان  کدبرای حصول  و صحیحنام  کامل  به صورت  است   اقتصادی  داشبورد "در صفحه    ،انجام شده 

 .انتخاب نمایید  را "های مالیاتیپروندهفهرست "گزینه   از منوی سمت راست  "مالیاتی

 

http://tax.gov.ir/Pages/action/show/2
http://www.tceo.ir/
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 را انتخاب نمایید.  "های عملکرد و ارزش افزودهپرونده "سپس گزینه 

 

 های مالیاتيپرونده فهرست 

  .شودصفحه زیر برای شما نمایش داده می "های عملکرد و ارزش افزودهپرونده"با انتخاب گزینه 

بایسددت گزیندده ها میاز پرونده برای مشاهده هر کدام .توانید بررسی نماییدهای خود را میلیست پروندهدر این صفحه 

 .را انتخاب نمایید "جزئیات پرونده"
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گزینه   انتخاب  با  نام "سپس  ثبت  تکمیل  و  ثبت "وارد    "بروزرسانی  مالیاتینام  پرتال  الکترونیک  جامع  خدمات   "و 

 شوید.  می

 

نام کامل و استفاده از ثبت  "وضعیت پرونده"در صورتیکه در صفحه نخست هیچ پیغام خطایی نمایش داده نشود و  

مالیاتی داشت   تصویرطبق    خدمات  را خواهید  اظهارنامه  ارسال  امکان  باشد،    ارسال   امکان  صورت  این  غیر  در  .زیر 

 . برای شما وجود ندارد و بایستی نسبت به رفع مشکل در سامانه مذکور اقدامات لازم را انجام دهید اظهارنامه
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 سازی پرونده مالیاتيفعال

اینکه   از  اطمینان  حصول  شما  برای  مالیاتی  پرونده می  فعالپرونده  به  مربوط  صفحه  در  گزینه  باشد،  مالیاتی،  های 

 باشد.  "فعال"بایست می  "وضعیت پرونده"

شما   مالیاتی  پرونده  پروندهباشد،    غیرفعالدرصورتیکه  به  مربوط  صفحه  میاز  مالیاتی  گزینه  های  جزئیات "بایست 

 را انتخاب نمایید.   "پرونده

 

  نمایید.پرونده مالیاتی خود را فعال  "درخواست فعال سازی"سپس با انتخاب گزینه 
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 ق.م.م   100نکات مهم درخصوص نحوه تنظیم و تکمیل اظهارنامه الکترونیکی و فرم تبصره ماده 

 داشددته  ویرایش  و  اصلاح  به  نیاز  خود  اصلی  اظهارنامه  ارسال  از  پس  مؤدی  اصلاحی و جایگزین: چنانچه  اظهارنامه •

 پایددان از قبل تا فقط اظهارنامه ویرایش باشید، داشته نظر در را  نکته  این.  نماید  اقدام  سامانه  طریق  از  تواندمی  باشد،

 چنانچدده  و.  شددودمی  قبلی  ارسالی  اظهارنامه  جایگزین  که  باشدمی  پذیرامکان  اصلی  اظهارنامه  ارائه  برای  مقرر  موعد

 226  مدداده  طبددق  اصلاحی  اظهارنامه  واقع  در.  گرددمی  ثبت   "اصلاحی  اظهارنامه"  عنوان  به  باشد  مقرر  مهلت   از  پس

 صددورتیکه  در  همچنددین.  گردد  ارسال  و  ثبت   مؤدیان  توسط  تواندمی  مقرر،  مهلت   اتمام  از  پس  ماه  یک  تا  تنها  م.م.ق

 .گردید خواهد تلقی موعد از خارج اصلی، اظهارنامه باشد، رسیده اتمام به قانونی موعد

 هددا راهای مالیاتی دریافتی را بدون رسددیدگی قبددول و تعدددادی از آنتواند اظهارنامهسازمان امور مالیاتی کشور می •

های تعیین شده و یا به طور نمونه انتخاب و برابر مقررات مددورد رسددیدگی قددرار دهددد. شاخص  براساس معیارها و

ضددوابط   فاتر و یا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعایت اصددول ود  شایان ذکر است صاحبان مشاغل موظفند

تنظددیم  هدداو اظهارنامه مالیددات خددود را براسدداس آن گردد برای تشخیص درآمد مشمول مالیات نگهداریتنظیم می

 .نمایند

 باشد ومی قانونی وجاهت  فاقد اظهارنامه باشد، نگردیده دریافت  کدرهگیری و  نشده  انجام  نهایی  ثبت   صورتیکه  در •

 .باشدمی اظهارنامه تسلیم عدم معنی به

های مستقیم در اعمال سقف معافیت سالانه در زمددان قانون مالیات  ۱۰۱ماده    2به دلیل پایش و رعایت مفاد تبصره   •

اظهارنامه الکترونیکی واحدکسبی که تمایل دارید معافیت بیشتری به درآمددد مشددمول   لازم است دریافت اظهارنامه،  

 .مالیات آن تعلق گیرد را در اولویت تکمیل و ارسال قرار دهید

بدده  ندداظراندر سددامانه های سازمان نظام مهندسی سدداختمان اسددتان تهددران(  )واریزی ۱4۰2اطلاعات عملکرد سال   •

 باشد. قابل مشاهده می، بخش مالیات، جزییات کارکرد، nazeran.tceo.ir آدرس

ها از طرف سددازمان بددوده، لددذا چنانچدده هایی است که واریزی آنطلاعات موجود در این سامانه فقط شامل پروژها

ها و غیره هستید لازم است به کارکرد دارای کارکردهای دیگری از قبیل طراحی، اجرا، تمدید، کارکرد در شهرستان

 .واریزی از طرف سازمان اضافه و مجموع آن را در اظهارنامه اعلام نمایید

 

http://nazeran.tceo.ir/
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 توجه توجه:

ماده  پیشنهاد می تبصره  فرم  یا  و  اظهارنامه  ارسال  سال   100گردد جهت  عملکرد  به  مربوط  ق.م.م 

ماده  1402 تبصره  فرم  بررسی  به  نسبت  ابتدا  مالیات   100،  پذیرش  و درصورت عدم  اقدام  ق.م.م 

 ق.م.م نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی اقدام نمایید.   100مقطوع فرم تبصره ماده  

 پیشنهاد می گردد؟  1402برای عملکرد سال   100چرا استفاده از تبصره ماده 

 عدم نیاز به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و تکمیل جداول درآمد و هزینه  •

 عدم نیاز به ارائه اسناد، مدارک و دفاتر حسب مورد •

 های قانونیمحاسبه مالیات مقطوع با حداکثر مساعدت  •

 قطعیت مالیات بدون رسیدگی ماموران مالیاتی •

 قسط  ۱5قسط و ترتیب پرداخت از طریق چک الکترونیکی تا  ۱۰افزایش مدت زمان تقسیط مالیات در  •

 های اجاره محل فعالیت در تعیین مالیات واحدهای کسبی استیجاری احتساب هزینه  •

  لازم به ذکر است:

  در سامانه میسر می باشد. اظهارنامه تا قبل از اتمام موعد قانونی اظهارنامه، امکان ویرایش

 .آخرین ویرایش با تایید نهایی تا قبل از موعد به عنوان اظهارنامه نهایی تلقی خواهد شد
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   1402سال  مربوط به عملکرد  ق.م.م  100فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  نحوه تکمیل و ارسال

های پروندددهفهرست "گزینه   از منوی سمت راست   "داشبورد مالیاتی"ق.م.م در صفحه    ۱۰۰ثبت فرم تبصره ماده  برای  

 .انتخاب نمایید را "مالیاتی

 

 را انتخاب نمایید.  "های عملکرد و ارزش افزودهپرونده "سپس گزینه 

 

 را از پرونده مالیاتی مربوطه انتخاب نمایید.  "جزئیات پرونده"گزینه 
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 را انتخاب نمایید. "۱۰۰ارسال اظهارنامه عملکرد و یا تبصره ماده "گزینه 

 

 .را انتخاب نماید "۱۰۰تبصره ماده "گزینه  ،۱۰۰ایجاد فرم تبصره ماده بایست برای کاربر می
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  شود.پنجره زیر برای شما نمایش داده می "۱۰۰تبصره ماده "پس از کلیک بر روی 

 کلیک نمایید.  "ادامه"و سپس بر روی گزینه  خود را درج نمایید "درآمد ناخالص"در کادر مربوطه 

کلیددک   "ادامدده"بددر روی گزیندده  در کددادر مربوطدده    ۱با درج عدد    ،ایدنداشته  ۱4۰2درصورتیکه درآمدی در سال    نکته:

 نمایید. 

 

، در این مرحله  شده باشد انتخاب    "اجاری"گزینه  ،  "نوع مالکیت "مالیاتی  پرونده الکترونیک سامانه ثبت نام    چنانچه در

های اجاری به منظور شود. در این پنجره امکان درج هزینه پنجره زیر برای شما نمایش داده می  ،۱۰۰از فرم تبصره ماده  

 وجود دارد.  ۱۰۰احتساب در محاسبات مالیات مقطوع تبصره ماده 

 املاک اجاری دفتر مهندسی مربوط به    ۱۰۰تبصره ماده  های اجاری در محاسبات مالیات مقطوع  لحاظ هزینه   نکته مهم:

   ندارد. هزینه اجاری محل سکونت مهندسانباشد و ارتباطی به  می

 کلیک نمایید.   "ادامه "بر روی گزینه 
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می  مشاهده  زیر  تصویر  در  که  )ریال( "  نمایید،همانطور  مقطوع  مالیات  محاسبه  مبنای  فروش  مالیات "مبلغ  و    "مبلغ 

برای اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی کشور    و سوابق موجود در پایگاه  براساس اطلاعات  ")ریال(   ۱4۰2مقطوع عملکرد  

 به صورت اتوماتیک محاسبه گردیده است.  شما 

می تایید  مورد  مقطوع محاسبه شده  مالیات  مبلغ  گزینه  چنانچه  محاسبه شده و درخواست "باشد،  مالیات  نهایی  تایید 

   را انتخاب نمایید.  "بخشودگی جرائم

 :25/02/1403/د مورخ 11237/200بند الف دستورالعمل سازمان امور مالیاتی به شماره  6به استناد جزء : نکته

یا بررسی دست چنانچه حسب اسناد و مدارک به انجام آمده  شده، مشخص شود موضوع فعالیت مؤدی در سامانه های 

  در  فعالیت واقعی مؤدی نام )اینتاکد یک یا چند فعالیت( که مبنای تعیین مالیات مقطوع قرارگرفته است، با موضوعثبت 

 شده محاسبه   دستورالعمل،  این(  2-4)  جزء  در  مذکور  نصاب  رعایت   با  مقطوع  مالیات  التفاوتبهما   دارد،  مغایرت   سال  آن

  از  مانع  حکم  این.  شد  خواهد  اعلام  مؤدی  به  مالیاتی  امور  سازمان  الکترونیکی  درگاه  در  قطعی  برگ  صدور  طریق  از  و

 . بود نخواهد مستقیم هایمالیات  قانون مقررات برابر مؤدی اعتراض به رسیدگی
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تبصره سازی  شود. جهت نهایی برای شما نمایش داده می  "مالیات مقطوعپذیرش  "پس از تایید نهایی اطلاعات پنجره  

گزینه    ۱۰۰ماده   بر روی  کلیک  از  است پس  رمز"لازم  پیامک  ثبت "ارسال  را  همراه خود  تلفن  به  ارسالی  رمز  ، کد 

 شود. تخصیص داده می  بفرد  منحصر "کدرهگیری"بدین ترتیب کلیک نمایید.  "تایید"نمایید. سپس بر روی گزینه  

فرم تبصره ماده  ها، به منزله عدم تسلیم  تا قبل از موعد، با وجود تکمیل فرم  ۱۰۰فرم تبصره ماده  عدم تایید نهایی    نکته:

 .خواهد بود ۱۰۰

گردد؛ چنانچه مبلغ مالیات تعیین شده مورد در متن پیامک ارسالی میزان مالیات محاسبه شده برای شما ارسال می   نکته:

 را بررسی نمایید.    فرمخودداری و مجدد اطلاعات  ۱۰۰فرم تبصره ماده باشد، از تایید نهایی پذیرش نمی
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 تقسیط و صدور قبض 

 داده  نمایش "پرداخت  قابل مالیات مانده" میزان، "تقسیط و صدور قبض"در صفحه  باشید مالیات مشمول صورتیکه در

 . نمایید کلیک "نمایش اطلاعات اعضا" گزینه روی بر. شودمی

/د ۱۱237/2۰۰دستورالعمل سازمان امور مالیاتی به شماره    ( ج) بند    ۱3و    ۱2به استناد جزء  تقسیط و صدور قبض    نکته:

  باشد.می 25/۰2/۱4۰3مورخ 

 

)تقسیط با چک الکترونیک، تقسیط بدون چک الکترونیک توانید یکی از شرایط جهت پرداخت مالیات می  نهایت و در 

 . را انتخاب نماییدو یا دریافت قبض بدون تقسیط( 

 

 



 

 

 

       1402ق.م.م مربوط به عملکرد سال  100و فرم استفاده از تسهیلات تبصره ماده  الکترونیکي تکمیل و ارسال اظهارنامه راهنمای نحوه

             

 33  

              

 :تکمیلینکات 

و سپس کلیک بر   "اظهارنامه )تبصره(های نهایی شده"با انتخاب    ،نهایی شده  100فرم تبصره ماده  جهت مشاهده    -۱

 مطابق تصویر اقدام نمایید.   "چاپ"روی گزینه 

 

و سپس کلیک بر    "اظهارنامه )تبصره(های نهایی شده"با انتخاب    نهایی شده،  100فرم تبصره ماده  جهت حذف    -2

 مطابق تصویر اقدام نمایید.  "حذف"روی گزینه 

را دارید،    اظهارنامهاستفاده از  و  ق.م.م    ۱۰۰تبصره ماده  فرم  قصد حذف    ،رهگیریدر صورتیکه پس از دریافت کد  نکته:

تا    تایید نهایی لازم به ذکر است آخرین ویرایش با    مربوط را حذف نموده و سپس اقدام نمایید.  ۱۰۰فرم تبصره ماده  

 .نهایی تلقی خواهد شد  اقدامقبل از موعد به عنوان 
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 ، ۱۰۰فرم تبصره ماده  حذف  جهت  شود.  نمایش داده می   "ارسال شده  اظهارنامه   حذف"، پنجره  "حذف "پس از انتخاب  

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر "ارسال پیامک رمز "لازم است پس از کلیک بر روی گزینه 

 کلیک نمایید.  "تایید"روی گزینه 

 

ازجهت    -3 ماده    انصراف  تبصره  نمی  ،100فرم  تایید  مورد  شده  محاسبه  مقطوع  مالیات  مبلغ  گزینه  چنانچه  باشد، 

   را انتخاب نمایید.  "و تسلیم اظهارنامه ۱۰۰انصراف از درخواست فرم تبصره ماده "
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انتخاب   از  از پذیرش مالیات "پنجره  ،  "و تسلیم اظهارنامه   ۱۰۰انصراف از درخواست فرم تبصره ماده  "پس  انصراف 

لازم است پس از کلیک بر روی گزینه    ،۱۰۰سازی انصراف از تبصره ماده  نهاییجهت  شود.  نمایش داده می   "مقطوع

کلیک   "تایید انصراف "، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر روی گزینه  "ارسال پیامک رمز"

 نمایید.  
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   1402مربوط به عملکرد سال   الکترونیکی  اظهارنامه نحوه تکمیل و ارسال

در صفحه  برای   اظهارنامه  مالیاتی"ثبت  راست   "داشبورد  منوی سمت  مالیاتیفهرست  "گزینه      از  های   را  "پرونده 

 .انتخاب نمایید

 

 را انتخاب نمایید.  "های عملکرد و ارزش افزودهپرونده "سپس گزینه 

 

 را از پرونده مالیاتی مربوطه انتخاب نمایید.  "جزئیات پرونده"گزینه 
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 را انتخاب نمایید. "۱۰۰ارسال اظهارنامه عملکرد و یا تبصره ماده "گزینه 

 

 .را انتخاب نماید "ایجاد اظهارنامه"گزینه  ،بایست برای ثبت اظهارنامهکاربر می
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 را انتخاب نمایید.  "اظهارنامه"در صفحه نمایش داده شده گزینه 

 

 کلیک نمایید.  "ادامه" گزینهبر روی  پس از تکمیل اطلاعات گردد.نمایان می  زیربا انتخاب گزینه ذکر شده پنجره 

 نوع فرم اظهارنامه: اظهارنامه  •

 ۱4۰2سال عملکرد:  •

نوشتار که در مورد مهندسان عموما    :گروه مشمول • ابتدای  بندی ذکر شده در    "گروه سوم "با توجه به گروه 

 است.
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 شود. های مربوط به اظهارنامه مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی نمایش داده می فرم  ،"ادامه" گزینهبا انتخاب 

 اظهارنامه مشخصات 

اظهارنامه"اطلاعات صحیح در صفحه   اطلاعات، گزینه  .  باشدبه شرح زیر می  "مشخصات  بررسی  از  ذخیره و  "پس 

 را انتخاب نمایید.   "ادامه 

   نوع اظهارنامه: اظهارنامه مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی •

 ۰۱/۰۱/۱4۰2تاریخ شروع فعالیت از:  •

   29/۱2/۱4۰2تاریخ شروع فعالیت تا:  •

 نوع نسخه اظهارنامه: اصلی  •

 گروه اظهارنامه: گروه سوم  •

 نوع شراکت: انفرادی  •
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 مشخصات شخص حقیقي 

از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاری شده است.   "مشخصات شخص حقیقی"اقلام اطلاعات در صفحه  

دارد،   وجود  اقلام  این  در  تغییر  به  نیاز  است چنانچه  و   لازم  اطلاعات  ویرایش  از  پس  و  شده  نام  ثبت  سامانه  وارد 

 .استفاده نمایید "از سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعات"بازگشت به این صفحه از کلید 

 را انتخاب نمایید.   "صفحه بعد"پس از بررسی و در صورت نیاز بروزرسانی اطلاعات گزینه 

 
 مطابقت داشته باشد.   موضوع فعالیت واقعی مؤدی بایست با ، میاینتاکد :نکته
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 مشخصات محل و نوع فعالیت 

در صفحه   اطلاعات  فعالیت مشخصات  "اقلام  نوع  و  بارگذاری شده    "محل  نام  ثبت  سامانه  در  الکترونیک  پرونده  از 

وارد سامانه ثبت نام شده و پس از ویرایش اطلاعات و   لازم است چنانچه نیاز به تغییر در این اقلام وجود دارد،  است.  

 .استفاده نمایید "از سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعات"بازگشت به این صفحه از کلید 

 را انتخاب نمایید.   "ذخیره و ادامه"پس از بررسی و در صورت نیاز بروزرسانی اطلاعات گزینه 
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 شغلي فعالیت  های بانکي حساب 

از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاری شده    "های بانکی فعالیت شغلیحساب"اقلام اطلاعات در صفحه  

وارد سامانه ثبت نام شده و پس از ویرایش اطلاعات و   لازم است چنانچه نیاز به تغییر در این اقلام وجود دارد،  است.  

 .استفاده نمایید "از سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعات"بازگشت به این صفحه از کلید 

 کلیک نمایید.  "ویرایش "های بانکی، بر روی گزینه جهت تکمیل اطلاعات موجودی حساب

 
 ۱4۰2موجودی اول دوره: موجودی حساب در تاریخ اول فروردین ماه سال  •

 ۱4۰2ها از حساب در سال جمع بدهکار: مجموع برداشت  •

 ۱4۰2ها به حساب در سال جمع بستانکار: مجموع واریزی •

 ۱4۰2مانده حساب: مانده حساب در پایان اسفند ماه سال  •

 کلیک نمایید.  "ذخیره"روی گزینه طبق تصویر زیر پس از تکمیل کلیه فیلدها 
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بانکی درج   :نکته مالیاتی، به شده در سامانه ثبت حساب  الکترونیکی  به  نام  عنوان حساب تجاری و کلیه وجوه واریزی 

قرا مالیاتی  محاسبات  مبنای  و  تلقی شده  به میر  این حساب درآمد  محترم  مهندسین  است  بنابراین لازم  ای گونه گیرد، 

های مذکور واریز های اقتصادی و تجاری )ناشی از کسب درآمد( به حساباقدام نمایند که صرفاً مبالغ ناشی از فعالیت 

 .شود

 را انتخاب نمایید.   "ذخیره و ادامه"گزینه  های بانکی فعالیت شغلیپس از تکمیل اطلاعات حساب
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 اطلاعات اختصاصي

 .نمایید انتخاب را صحیح پاسخ و مطالعه را سوالاتبایست می "اطلاعات اختصاصی"در صفحه 

 بایست می  که  شودمی   فعال  بعدی  مراحل  در  شما  برای  گزینه  همان  به  مرتبط  هایفرم  "بله"  انتخاب  با  و  گزینه  هردر  

 . گردد تکمیل مربوط به آن یهافرم

 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه"پس از پاسخ به سوالات اطلاعات اختصاصی گزینه 
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 مجوزهای فعالیت 

  مربوط   مراجع  از  فعالیت   مجوز  دارای   خود  فعالیت   برای  آیا"  سوال  برای  چنانچه  "اختصاصی  اطلاعات"  صفحه  در

 .گرددمی  فعال شمابرای  "فعالیت  هایمجوز" فرم، باشید نموده انتخاب را "بله " گزینه "باشید؟می

چنانچه از پرونده الکترونیک در سامانه ثبت نام بارگذاری شده است.    "مجوزهای فعالیت "اقلام اطلاعات در صفحه  

وارد سامانه ثبت نام شده و پس از ویرایش اطلاعات و بازگشت به   لازم است نیاز به تغییر در این اقلام وجود دارد،  

 .استفاده نمایید  "از سامانه ثبت نام بروزرسانی اطلاعات"این صفحه از کلید 

 .نمایید درج  "ویرایش"با کلیک بر روی گزینه  توانیدمی را "مجوز انقضای تاریخ" و "برداریبهره  شروع  تاریخ" فقط

 
 نوع مجوز: گواهی فعالیت خدماتی  •

 شماره مجوز: شماره پروانه اشتغال بکار مهندسی  •

 تاریخ صدور: تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسی  •

 مرجع صدور: وزارت راه و شهرسازی  •

 برداری: تاریخ صدور پروانه اشتغال بکار مهندسیتاریخ شروع بهره  •

 تاریخ انقضای مجوز: تاریخ پایان اعتبار پروانه اشتغال بکار مهندسی  •
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 کلیک نمایید.  "ذخیره"پس از تکمیل کلیه فیلدها طبق تصویر زیر روی گزینه 

 

 
 را انتخاب نمایید.   "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات مجوزهای فعالیت گزینه 
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 اطلاعات مالک/ مالکین 

آیا تمام/برخی از مکان )های( فعالیت مورد استفاده استیجاری  "  سوال   برای  چنانچه   "اختصاصی  اطلاعات "  صفحه  در

 .گرددمی  فعال شمابرای  اطلاعات مالک/مالکین فرم، باشید نموده انتخاب را "بله" گزینه "؟باشدمی

)در مورد مهندسان حقیقی دارای پروانه اشتغال    فعالیت لطفاً توجه نمایید که این فرم مربوط به کسانی است که محل  

  .ای است صورت اجاره ها بهآن باشد.( بکار مهندسی آدرس درج شده در پشت پروانه مذکور می

 .خود هستید نیازی به وارد نمودن اطلاعات خود در این صفحه نخواهید داشت  فعالیت چنانچه مالک محل 

 

 باید اطلاعات لازم در مورد مالک یا مالکین و اطلاعات قرارداد اجاره وارد گردد.  "جدید"با انتخاب گزینه 
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 را انتخاب نمایید.   "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات مالک/مالکین گزینه 
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 : درخصوص صفحه اطلاعات اختصاصي :نکته

باشد، چنانچدده می)مشخص شده به رنگ قرمز(  اینکه سوالات مرتبط با مهندسان عموما به شرح تصویر زیر  توجه به    با

پاسخ شما به سایر سوالات )شامل: درآمدهای دارای مالیات مقطوع، کمک پرداختددی بدده موسسددات آموزشددی و سددایر 

هددای پرداختددی قابددل کسددر در راسددتای ق.م.م، موارد قابل کسددر از درآمددد مشددمول مالیددات، مالیات  ۱72موضوع ماده  

 ،۱8۰های پرداختی قابل کسر در راستای موضددوع تبصددره  ، مالیات۱68جلوگیری از اخذ مالیات مضاعف موضوع ماده  

هددای خددارجی و درآمد ناشی از فددروش )عرضدده( بازی  ق.م.م  77فروش املاک موضوع ماده  درآمد ناشی از ساخت و  

 .گردد تکمیل ی مربوط به آنهافرمبایست می ،باشد "بله"، مجاز قابل نصب در رایانه، تلفن همراه و پیشانه بازی( 

 

 

 "بله" گزینه باشید؟می  مربوط مراجع از فعالیت  مجوز دارای خود فعالیت  برای آیا

 "یا خیر بله" گزینه ؟باشدآیا تمام/برخی از مکان )های( فعالیت مورد استفاده استیجاری می

 "یا خیر بله" گزینه اید؟آیا در دوره مالی مربوطه دارای موارد قابل کسر از درآمد مشمول مالیات بوده 

 اید؟ )کسر از درآمد( های معاف/نرخ صفر مالیات بوده آیا در دوره مالی مربوطه دارای فعالیت 

 "یا خیر بله" گزینه اید؟ آیا بدهی مالیاتی سال قبل خود را تسویه نموده
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 صورت درآمد و هزینه 

وارد   مودیان  به درآمد  مربوط  اطلاعات  فرم  این  در.  های اظهارنامه است ترین بخش این بخش یکی از مهمترین و اصلی 

  .گرددمی  محاسبه سیستم  توسط ویژه ( زیان) سود نهایت  در و شده پر شما توسط سفیدرنگ  کادرهای. گرددمی

  "خدمات  ارائه  حاصل ازدرآمد  "درآمد را در بخش    ،است  "خدماتی"  انبا توجه به اینکه ماهیت فعالیت مهندس

به  شود و سپس سهم    واردلازم است    ناخالصدرآمد به صورت    .وارد نمایید سازمان نظام مهندسی و  پرداختی 

 گردد. ها اعلام  ها در بخش هزینههزینهسایر 

با    :نکته شما  ناخالص  درآمد  بانکی درصورتیکه  است    ،باشدمی   سود  ردیف  لازم  ارائه "در  از  حاصل  درآمد 

بانکی"مبلغ    "خدمات سود  با  پرداختی  سپس    "ناخالص  و  نمایید  درج  صفحه    "بانکی  سود"مبلغ  را  در  را 

 از درآمد اعلامی شما کسر گردد.   اتوماتیکوارد نموده تا به صورت   "درآمدهای معاف/ نرخ صفر مالیات"

 ( ( ریال)ستون: سال جاری ) ۱4۰2مربوط به سال  ناخالص درآمد  درآمد حاصل از ارائه خدمات: •

مبلغ   "درآمد حاصل از ارائه خدمات"درصورتیکه سود بانکی به شما تعلق گرفته است در ردیف  تذکر:

 درج گردد.   "درآمد ناخالص با سودبانکی"

 ها سهم پرداختی به سازمان نظام مهندسی و سایر هزینه  ها:سایر هزینه •

 شامل هزینه خریدهای مرتبط با نوع فعالیت  (:11ای )بخشی از ردیف های هزینهمبلغ خرید  •

 . گرددمی  منتقلاین جدول از " مالیات محاسبه" جدول به  جاری سال "ویژه ( زیان) سود" به مربوط اطلاعات :نکته

 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات صورت درآمد و هزینه گزینه 

 های مالی )درآمد و هزینه( خودداری گردد.از درج عدد صفر در صورت   :نکته
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 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات صورت درآمد و هزینه، گزینه 

 

 هایی است که:های قابل قبول مالیاتی هزینه هزینه  :نکته

 مربوط به دوره مالی مورد نظر باشند.   -۱

 مربوط به فعالیت شغلی مهندس باشد.   -2

 متکی به اسناد و مدارک باشد.  و در حدود متعارف  -3

های آموزشی اجباری و غیراجباری مرتبط با شغل/ سهم سازمان/ بیمه تامین اجتماعی حق عضویت/ دوره  بعنوان مثال:

 .های مرتبط با شغلو مسئولیت مدنی/ تامین وسایل و ابزار کار/ ایاب و ذهاب و سایر هزینه 
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 مشمول مالیات  موارد قابل کسر از درآمد

  "اید؟ بوده   مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  موارد  دارای  مربوطه  مالی  دوره  در  آیا"  سوال  به  "بلی"  پاسخ  صورت  در

 قابل   های هزینه   به  مربوط  اطلاعات  صفحه  این  در.  است   ضروری  جدول  این  تکمیل  ،"اختصاصی  اطلاعات"  بخش   در

 . گرددمی وارد مالیات  مشمول درآمد از کسر

 عملکرد،   سال  به   مربوط  مالیات   مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  هایهزینه   سایر و  درمانی  هایهزینه   وجود  صورت  در  :نکته

منتقل .  نمایید  وارد  جدول   این  در  را  مبالغ  باید مالیات  محاسبه  جدول  به  جدول  این  جمع  است،  توضیح  به  لازم 

 گردد. می

 

 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه "پس از تکمیل اطلاعات موارد قابل کسر از درآمد مشمول مالیات گزینه 
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 درآمدهای معاف/ نرخ صفر مالیات 

 اتوماتیک به منظور کسر از درآمد ناخالص اعلامی شما به صورت    ،تعلق گرفته است   سود بانکیچنانچه به درآمد شما  

   را در این صفحه درج نمایید.  "سود بانکی"لازم است مبلغ 

 کلیک نمایید.  "جدید"بدین منظور بر روی گزینه 

 
ها و موسسات اعتباری غیربانکی مجاز موضوع  نوع درآمد معاف/نرخ صفر مالیات: سود سپرده و جوایز بانک  •

 ق.م.م ۱45تبصره ماده  4تا  ۱بندهای 

 مبلغ درآمد معاف/نرخ صفر مالیات )ریال(: مبلغ سود بانکی •

 کلیک نمایید.   "ثبت "سپس بر روی گزینه 
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 گردد. منتقل می  "محاسبه مالیات"به صفحه  اتوماتیکمبلغ سود بانکی به صورت 

 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات درآمدهای معاف/ نرخ صفر مالیات گزینه 

 

 پرداختي این اظهارنامه 

  داشته   اظهارنامه  این  برای  شده  وصول  و  پرداختی  قبوض  مؤدی  چنانچه  نمایید،می   مشاهده  زیر  تصویر  در  که  همانطور

  در  و  ایدنموده پرداخت  اظهارنامه این  برای که قبوضی نمودن اضافه برای ضمنا. گرددمی بارگذاری قسمت  این در باشد

 این   به  مربوط  پرداختی  قبوض  و  نمایید  کلیک  "جدید  "گزینه    روی  بر  توانیدمی  است،  نشده  داده  نمایش  جدول  این

 .  را انتخاب نمایید "ذخیره و ادامه"سپس گزینه  .نمایید ثبت  را اظهارنامه
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 محاسبه مالیات 

 کادرهای   مقادیر.  گرددمی   محاسبه  مؤدی  برای  پرداخت   قابل  مبلغ  و  گرددمی  انجام  مالیات  محاسبات  صفحه  این  در

 برای ).  نیستند  مؤدی  توسط  تغییر  قابل  و  باشندمی   محاسباتی  یا   گردندمی   تکمیل  دیگر  جداول  از  یا  ( فعال  غیر  یا)  رنگی

  گردند می   منتقل  دیگر  جداول  از  که  مقادیری  ورود  برای  ( .یابدمی   انتقال  مربوطه  جدول  از  "ویژه  زیان  سود"  مبلغ  مثال

 صورت   به  مقادیر  این  ،ورود  از  پس.  نمایید  اقدام  ارقام  این  ورود  به  نسبت   و  کرده  مراجعه  مربوطه  جدول  به  توانیدمی

 که  مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  بلقا  موارد  و  معاف  درآمدهای:  مثال  طور  به.  شد  خواهد  منتقل   بخش  این  به  اتوماتیک

 بیمه   حق  و  توانبخشی  و  مراقبت   درمانی،  هایهزینه   هایردیف  از  مالیات  مشمول  درآمد  از  کسر  قابل  موارد  جدول  از

 ( سوم   برنامه   قانون  ۱39  ماده  الف  بند  موضوع)  هابانک   از  مسکن  اعتباری  تسهیلات  و  م.م.ق  ۱37  ماده  موضوع  پرداختی

 . شودمی  بارگذاری

  سال   برای  ریال  ۰۰۰/۰۰۰/475  میزان  به  حداکثرهای مستقیم  قانون مالیات  ۱۰۱  ماده  معافیت   مالیاتی،  قوانین  برطبق  نکته:

. گرددمی  کنترل  سیستم  توسط.  م.م.ق  ۱۰۱  ماده  معافیت   از  استفاده  سقف  است   توضیح  به  لازم .  باشدمی  ۱4۰2  عملکرد

  را   واحدکسبی  آن  اظهارنامه  ابتدا  بایست   می  نماید،  استفاده  بیشتری  معافیت   بخواهد  که  کسبی  واحد  در  مؤدی  بنابراین

 معافیت،   مانده  باقی  شدن  صفر  از  پس   و  گردیده  اعمال  ارائه،   ترتیب   به  هااظهارنامه   دیگر  در  معافیت   مابقی.  نماید  ارسال

 صورت   در  کسبی  واحدهای  دیگر  در  معافیت   مانده  باقی  استفاده  جهت   همچنین.  گیردنمی  تعلق  معافیت   مؤدی  به

 بیشتر   ۱۰۱  ماده  معافیت   کسر  از  قبل  مالیات  مشمول   درآمد   از  تواند   نمی  اظهارنامه،  در  ۱۰۱  ماده  معافیت   میزان   وجود،

  تواند   می  مؤدی  معافیت،  دریافت   جهت   هااظهارنامه   ثبت   ترتیب   خصوص  در  مؤدی  اشتباه  صورت  در.باشد

  معافیت  و  ویرایش  را  شده ارسال  قبلی   اظهارنامه  ابتدا  که  ترتیب   این  به .  نماید  ویرایش  را  شده ارسال  قبلی  هایاظهارنامه 

 . یابد افزایش استفاده قابل معافیت  جاری اظهارنامه برای تا داده، کاهش را آن
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 .دگردبه صورت دستی وارد ق.م.م  101لازم است میزان معافیت ماده  "محاسبه مالیات"صفحه در نکته: 

ماده  "چنانچه   • معافیت  کسر  از  قبل  مالیات  مشمول  جاری(   ۱۰۱درآمد  سال  )زیان  از   "ق.م.م  کمتر 

ردیف    ،باشد  ریال  ۰۰۰/۰۰۰/475 ماده  "در  این   "ق.م.م  ۱۰۱معافیت  در  استفاده  قابل  مجاز  معافیت  حداکثر 

 درج نماید. مطابق تصویر زیر بایست در ردیف مربوطه که مودی می  ،شود نمایش داده می همان عدداظهارنامه 
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مساوی یا بیشتر از    "ق.م.م )زیان سال جاری(   ۱۰۱درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت ماده  "چنانچه   •

ردیف    ،باشد  ریال  ۰۰۰/۰۰۰/475 ماده  "در  این   "ق.م.م  ۱۰۱معافیت  در  استفاده  قابل  مجاز  معافیت  حداکثر 

باشد نمایش  می ۱4۰2عملکرد سال ق.م.م برای  ۱۰۱ه سقف معافیت ماده ک ریال ۰۰۰/۰۰۰/475اظهارنامه عدد 

 درج نماید. مطابق تصویر زیر بایست در ردیف مربوطه شود، که مودی می داده می

 

 را انتخاب نمایید.  "ذخیره و ادامه"پس از تکمیل اطلاعات صفحه محاسبه مالیات گزینه 
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 تهیه کننده اظهارنامه مشخصات 

 در   ووارد    باشد  "قانونی  نماینده"  یا  "مؤدی"  تواندمی   که  اظهارنامه  کننده  تهیه  مشخصات  بایست می   صفحه  این  در

 . نمایید کلیک "ادامه و ذخیره " گزینه روی بر نهایت 
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 ثبت نهایي 

 .  شودمی داده نمایش "ثبت نهایی" صفحه  "ذخیره و ادامه" گزینه انتخاب با نمایید،می  مشاهده که همانطور

 :تهنک

 داده   نمایش  شما  برای  صفحه  همین  پایین  در  خطاها  فهرست   باشد،  داده  رخ  خطاهایی  قبل  مراحل  در  چنانچه •

است  شودمی لازم    نهایی   ثبت   را  خود  اظهارنامه  بتوانید  تا  نموده  رفعرا    شده  داده  نمایش   خطاهای  تمامی. 

 . نمایید

 

اظهارنامه  گردد نسخه پیش نویس شایان ذکر است قبل از ارسال اظهارنامه الکترونیک )تایید نهایی(، پیشنهاد می •

 کلیک نمایید.   "پیش نمایش اظهارنامه"بدین منظور بر روی گزینه تکمیل شده را به دقت بررسی نمایید. 
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 را انتخاب نمایید.  "تایید نهایی اطلاعات"باشد، گزینه پس از بررسی اطلاعات چنانچه اظهارنامه مورد تایید شما می

 

پنجره   اطلاعات  نهایی  تایید  از  اظهارنامه"پس  می   "پذیرش  داده  نمایش  نهاییبرای شما  اظهارنامه شود. جهت  سازی 

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر "ارسال پیامک رمز "لازم است پس از کلیک بر روی گزینه 

 شود. تخصیص داده می بفرد منحصر "کدرهگیری"بدین ترتیب کلیک نمایید.  "تایید"روی گزینه 

 .عدم تایید نهایی اظهارنامه تا قبل از موعد، با وجود تکمیل فرم ها، به منزله عدم تسلیم اظهارنامه خواهد بود نکته:

گردد؛ چنانچه مبلغ مالیات تعیین شده مورد در متن پیامک ارسالی میزان مالیات محاسبه شده برای شما ارسال می   نکته:

 باشد، از تایید نهایی اظهارنامه خودداری و مجدد اطلاعات اظهارنامه را بررسی نمایید.  پذیرش نمی
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 تقسیط و صدور قبض 

اطلاعات شما با موفقیت ثبت شد. آیا مایل به "شود که  پس از پذیرش اظهارنامه، جهت صدور قبض از شما سوال می

 را انتخاب نمایید.  "بله"گزینه  "باشد؟دریافت قبض می

 

 داده  نمایش "پرداخت  قابل مالیات مانده" میزان، "تقسیط و صدور قبض"در صفحه  باشید مالیات مشمول صورتیکه در

 . نمایید کلیک "نمایش اطلاعات اعضا" گزینه روی بر. شودمی

/د ۱۱237/2۰۰دستورالعمل سازمان امور مالیاتی به شماره    ( ج) بند    ۱3و    ۱2به استناد جزء  تقسیط و صدور قبض    نکته:

  باشد.می 25/۰2/۱4۰3مورخ 
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توانید یکی از شرایط جهت پرداخت مالیات )تقسیط با چک الکترونیک، تقسیط بدون چک الکترونیک و در نهایت می 

 و یا دریافت قبض بدون تقسیط( را انتخاب نمایید. 

 

 

 :تکمیلینکات 

و سپس کلیک بر روی گزینه    "اظهارنامه )تبصره(های نهایی شده"با انتخاب    جهت مشاهده اظهارنامه نهایی شده  -۱

 مطابق تصویر اقدام نمایید.   "چاپ"
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و سپس کلیک بر   "اظهارنامه )تبصره(های نهایی شده"با انتخاب    نهایی شده  جهت ویرایش اطلاعات اظهارنامه   -2

 مطابق تصویر اقدام نمایید.  "ویرایش "روی گزینه 

است   نکته: ذکر  به  لازم  باشد.  می  میسر  سامانه  در  اظهارنامه  ویرایش  امکان  اظهارنامه،  قانونی  موعد  اتمام  از  قبل  تا 

 .تا قبل از موعد به عنوان اظهارنامه نهایی تلقی خواهد شد  تایید نهایی آخرین ویرایش با 

 

اظهارنامه لازم  ویرایش  جهت  شود.  نمایش داده می   "ویرایش اظهارنامه ارسال شده"، پنجره  "ویرایش"پس از انتخاب  

، کد رمز ارسالی به تلفن همراه خود را ثبت نمایید. سپس بر "ارسال پیامک رمز"است پس از کلیک بر روی گزینه  

 کلیک نمایید.  "تایید"روی گزینه 
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و سپس کلیک بر روی گزینه    "اظهارنامه )تبصره(های نهایی شده"با انتخاب    نهایی شده  اظهارنامه  حذفجهت    -3

 مطابق تصویر اقدام نمایید.  "حذف"

را دارید،  ق.م.م    ۱۰۰تبصره ماده  فرم  استفاده از  قصد حذف اظهارنامه و  رهگیری  در صورتیکه پس از دریافت کد  نکته:

تا قبل از موعد    تایید نهاییلازم به ذکر است آخرین ویرایش با    اظهارنامه مربوط را حذف نموده و سپس اقدام نمایید.

 .نهایی تلقی خواهد شد  اقدامبه عنوان 

 

اظهارنامه لازم است حذف  جهت  شود.  نمایش داده می  "اظهارنامه ارسال شده  حذف"، پنجره  "حذف"پس از انتخاب  

از کلیک بر روی گزینه   پیامک رمز"پس  نمایید. سپس بر روی "ارسال  به تلفن همراه خود را ثبت  ، کد رمز ارسالی 

 کلیک نمایید.  "تایید"گزینه 

 

 


